Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р О Т О К О Л

« £ ! > > 202 1_ г. №

Москва

заседания Совета по научной деятельности

Заместитель председателя - С.П. Солянникова
Ученый секретарь - А.А. Егоров
Присутствовали: 17 из 27 членов Совета по научной деятельности, 5 приглашенных

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении тем диссертаций научно-педагогических работников
Финансового университета, подготавливающих диссертации на соискание ученой
степени доктора наук вне докторантуры.
СЛУШАЛИ: Булыгу Р.П., Петрова A.M., Соловьева В.И., Клейнера Г.Б.,
Сильвестрова С.Н., Зубца А.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Содянникова С.П., Федотова М.А., Лаврушин О.И., Гончаренко Л.И.,
Абдикеев Н.М.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Тема диссертации Цыпина А.П. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Методология статистического исследования трансформации экономик постсоветских
стран».
(принято единогласно)

1.2. Тема диссертации Строева П.В. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Формирование приоритетов системной организации экономического пространства
России».
(принято единогласно)

л /
Заместитель председателя Совета C o f С.П. Солянникова

Ученый секретарь У v - Д 7 А.А. ЕгорЪб) 5 7 2